

安定調達比率に関する定量的開示事項

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ連結】2025年3月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	478,367	-	-	45,420	523,788	508,249	-	-	45,282	553,532
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	478,367	-	-	45,420	523,788	508,249	-	-	45,282	553,532
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,837,293	-	-	-	5,355,509	5,929,271	-	-	-	5,441,907
5	うち、安定預金等の額	2,038,908	-	-	-	1,936,963	2,111,277	-	-	-	2,005,713
6	うち、準安定預金等の額	3,798,384	-	-	-	3,418,546	3,817,994	-	-	-	3,436,194
7	ホールセール資金調達	1,748,476	1,817,089	206,024	607,543	1,719,049	1,661,658	1,857,813	209,822	584,494	1,679,089
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,748,476	1,817,089	206,024	607,543	1,719,049	1,661,658	1,857,813	209,822	584,494	1,679,089
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	279,149	6,764	-	63,162	-	239,854	5,547	-	107,272	-
12	うち、デリバティブ負債の額				58,407					103,399	
13	うち、上記に含まれない負債の額	279,149	6,764	-	4,754	-	239,854	5,547	-	3,872	-
14	利用可能安定調達額合計					7,598,348					7,674,530
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					240,657					244,082
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	24,294	-	-	-	12,147	11,073	-	-	-	5,536
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	147,287	1,134,237	391,099	5,495,778	5,502,144	132,942	1,247,233	403,181	5,422,407	5,453,875
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,419	265,698	40,375	1,184,600	1,244,855	2,525	361,124	53,529	1,170,787	1,252,100
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,944	805,881	289,022	3,031,440	3,008,908	7,931	844,685	281,118	2,968,744	2,970,017
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	88,840	66,665	598,701	466,908	-	95,693	65,002	601,416	471,269
22	うち、住宅ローン債権	-	20,337	20,147	942,360	800,872	-	20,424	20,329	930,268	790,934
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,902	4,761	101,884	71,056	-	4,888	4,765	100,852	70,381
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	136,922	42,319	41,554	337,376	447,507	122,485	21,000	48,202	352,607	440,822
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	263,492	64,943	17,909	321,537	546,663	262,114	61,444	18,715	404,006	548,387
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				54,672	46,471				55,170	46,895
29	うち、デリバティブ資産の額				17,841	-				24,796	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				96,907	4,845				170,596	8,529
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	263,492	64,943	17,909	152,115	495,345	262,114	61,444	18,715	153,442	492,962
32	オフ・バランス取引				1,683,343	104,629				1,680,682	109,924
33	所要安定調達額合計					6,406,242					6,361,807
34	連結安定調達比率					118.6					120.6

安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行連結】2025年3月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	478,367	-	-	45,420	523,788	508,249	-	-	45,282	553,532
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	478,367	-	-	45,420	523,788	508,249	-	-	45,282	553,532
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,837,345	-	-	-	5,355,556	5,929,327	-	-	-	5,441,958
5	うち、安定預金等の額	2,038,908	-	-	-	1,936,963	2,111,277	-	-	-	2,005,713
6	うち、準安定預金等の額	3,798,436	-	-	-	3,418,592	3,818,049	-	-	-	3,436,244
7	ホールセール資金調達	1,771,172	1,817,224	206,024	607,543	1,725,191	1,683,480	1,857,908	209,917	584,494	1,681,948
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,771,172	1,817,224	206,024	607,543	1,725,191	1,683,480	1,857,908	209,917	584,494	1,681,948
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	187,451	6,764	-	63,146	-	150,923	5,547	-	107,241	-
12	うち、デリバティブ負債の額				58,391					103,368	
13	うち、上記に含まれない負債の額	187,451	6,764	-	4,754	-	150,923	5,547	-	3,872	-
14	利用可能安定調達額合計					7,604,536					7,677,439
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					240,657				-	244,082
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	24,294	-	-	-	12,147	11,073	-	-	-	5,536
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	147,287	1,141,421	393,893	5,517,946	5,525,976	132,942	1,254,671	405,668	5,442,894	5,476,251
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,419	265,698	40,375	1,184,600	1,244,855	2,525	361,124	53,529	1,170,787	1,252,100
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,944	813,066	291,816	3,053,608	3,032,741	7,931	852,123	283,606	2,989,231	2,992,393
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	88,840	66,665	598,701	466,908	-	95,693	65,002	601,416	471,269
22	うち、住宅ローン債権	-	20,337	20,147	942,360	800,872	-	20,424	20,329	930,268	790,934
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,902	4,761	101,884	71,056	-	4,888	4,765	100,852	70,381
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	136,922	42,319	41,554	337,376	447,507	122,485	21,000	48,202	352,607	440,822
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	171,724	64,943	17,909	321,521	454,894	173,132	61,444	18,715	403,975	459,403
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				54,672	46,471				55,170	46,895
29	うち、デリバティブ資産の額				17,841	-				24,796	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				96,891	4,844				170,566	8,528
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	171,724	64,943	17,909	152,115	403,578	173,132	61,444	18,715	153,442	403,980
32	オフ・バランス取引				1,692,299	105,036				1,689,359	110,297
33	所要安定調達額合計					6,338,712					6,295,573
34	連結安定調達比率					119.9					121.9

安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行単体】2025年3月期（別紙様式第五号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	478,367	-	-	45,420	523,788	508,249	-	-	45,282	553,532
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	478,367	-	-	45,420	523,788	508,249	-	-	45,282	553,532
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,837,345	-	-	-	5,355,556	5,929,327	-	-	-	5,441,958
5	うち、安定預金等の額	2,038,908	-	-	-	1,936,963	2,111,277	-	-	-	2,005,713
6	うち、準安定預金等の額	3,798,436	-	-	-	3,418,592	3,818,049	-	-	-	3,436,244
7	ホールセール資金調達	1,773,762	1,821,724	210,024	607,543	1,727,873	1,685,643	1,864,408	211,917	584,494	1,683,590
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,773,762	1,821,724	210,024	607,543	1,727,873	1,685,643	1,864,408	211,917	584,494	1,683,590
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	173,887	6,764	-	63,146	-	137,506	5,547	-	107,241	-
12	うち、デリバティブ負債の額				58,391					103,368	
13	うち、上記に含まれない負債の額	173,887	6,764	-	4,754	-	137,506	5,547	-	3,872	-
14	利用可能安定調達額合計					7,607,219					7,679,081
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					240,657					244,082
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	24,294	-	-	-	12,147	11,073	-	-	-	5,536
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	147,287	1,141,421	393,893	5,517,946	5,525,976	132,942	1,254,671	405,668	5,442,894	5,476,251
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,419	265,698	40,375	1,184,600	1,244,855	2,525	361,124	53,529	1,170,787	1,252,100
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,944	813,066	291,816	3,053,608	3,032,741	7,931	852,123	283,606	2,989,231	2,992,393
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	88,840	66,665	598,701	466,908	-	95,693	65,002	601,416	471,269
22	うち、住宅ローン債権	-	20,337	20,147	942,360	800,872	-	20,424	20,329	930,268	790,934
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,902	4,761	101,884	71,056	-	4,888	4,765	100,852	70,381
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	136,922	42,319	41,554	337,376	447,507	122,485	21,000	48,202	352,607	440,822
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	158,160	64,943	17,909	321,521	441,330	159,715	61,444	18,715	403,975	445,986
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				54,672	46,471				55,170	46,895
29	うち、デリバティブ資産の額				17,841	-				24,796	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				96,891	4,844				170,566	8,528
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	158,160	64,943	17,909	152,115	390,014	159,715	61,444	18,715	153,442	390,563
32	オフ・バランス取引				1,692,299	105,036				1,689,359	110,297
33	所要安定調達額合計					6,325,148					6,282,156
34	単体安定調達比率					120.2					122.2